[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 1291/2022

São Roque, 11 de maio de 2022.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar ao Departamento de Saúde que tome providências no sentido de encaminhar a criança Kauany Cristine Marciano Ribeiro para tratamento junto à AACD – Associação de Assistência à Criança Deficiente.
O pedido se faz presente pois esse vereador foi procurado por familiares da criança, que buscam tratamento para sua filha, a qual é acometida por sérios desvios na coluna, conforme documentos anexos.

É sabido que a AACD é um centro de reabilitação que garante assistência médico-terapêutica de excelência em Ortopedia e Reabilitação e que também atua na inclusão social de crianças e adolescentes com deficiência física. Assim, visando melhor qualidade de vida e bem estar da criança, pede-se providências no sentido de encaminhá-la para tratamento junto à AACD.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,
William da Silva Albuquerque

(William Albuquerque)
Vereador

Ao
Ilustríssimo Senhor

DR LUIS CARLOS PREVIDENTE REDDA
MD. Diretor do Departamento de Saúde da Prefeitura Municipal da Estância Turística de São Roque – SP
PROTOCOLO Nº CETSR 11/05/2022 - 14:55 6225/2022/AH

1